
Světí
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.257381N, 15.775473E

Nadmořská výška: 259 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 319 ha

Počet obyvatel: 301 PSČ: 503 12

Adresa URL: www.sveti.cz

O obci
Obec Světí se nachází přibližně 7 km od města Hradec Králové, na území Hořicko-Jaroměřské
pahorkatiny.

Historie obce
Není zcela jasné, proč obec získala své nynější jméno. V prvních  písemných zmínkách je
označována jako Světy, Světín, Svěci, od r. 1436  je však používán výhradně název Světí.
Z vykopávek lze usuzovat, že místo bylo osídleno již v ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hospoda Zavadilka.

Okolí a příroda
Geomorfologicky je území součástí Hořicko-Jaroměřské pahorkatiny. Z klimatického hlediska spadá
do mírně teplé oblasti s převážně mírně suchým podnebím a mírnou zimou. Z hydrologického
hlediska je území zastoupeno jižně od ...

Současnost obce
Od roku 1991 do současnosti je Světí samostatnou obcí s vlastním obecním  úřadem. V  tomto období
byla provedena rekonstrukce rozvodů elektrické energie,  telefonní  sítě, místního rozhlasu a osvětlení
obce. Dále byla obec kompletně  plynofikována  a napojena na rozvod pitné vody.

Sportovní možnosti
V obci se nachází sportovní areál.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Ondřeje, který je dominantou obce, je zapsán v seznamu nemovitých kulturních památek.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8727/sveti/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 18:15:20



V obci je zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8727/sveti/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 18:15:20


